BALANCE

Economia de la Empresa (22 Bachillerato)

ACTIVO

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) ACTIVO NO CORRIENTE

1.
203
206
280
.
21
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
281

V.

250
252
253
258

Inmovilizado intangible
Propiedad industrial
Aplicaciones informaticas
(Amortizacion acumulada del inmovilizado intangible)
Inmovilizado material
INMOVILIZACIONES MATERIALES
Terrenos y bienes naturales
Construcciones
Instalaciones técnicas
Magquinaria
Utillaje
Otras instalaciones
Mobiliario
Equipos para procesos de informacion
Elementos de transporte
Otro inmovilizado material
(Amortizacion acumulada del inmovilizado material)
Inversiones financieras a largo plazo
Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio
Créditos a largo plazo
Créditos a largo plazo por enajenacion de inmovilizado
Imposiciones a largo plazo

B) ACTIVO CORRIENTE

Il
300
310
321
322
328
350

430
431

440
441

V.

540
542
543
548

Vv
570
572

Existencias
Mercaderias
Materias primas
Combustibles
Repuestos
Material de oficina
Productos terminados
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios
Clientes
Clientes, efectos comerciales a cobrar
3. Otros deudores
Deudores
Deudores, efectos comerciales a cobrar
Inversiones financieras a corto plazo
Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio
Créditos a corto plazo
Créditos a corto plazo por enajenacion de inmovilizado
Imposiciones a corto plazo
Il. Efectivo
Caja, euros
Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros

A) PATRIMONIO NETO
A-1) Fondos propios

l. Capital
100 Capital social
102  Capital
lll. Reservas
112 Reserva legal
113 Reservas voluntarias
1141 Reservas estatutarias

VII. Resultado del ejercicio

129 Resultado del ejercicio

B) PASIVO NO CORRIENTE
Il. Deudas a largo plazo
1. Deudas con entidades de crédito

170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito
3. Otras deudas a largo plazo

171 Deudas a largo plazo

173 Proveedores de inmovilizado a largo plazo

175 Efectos a pagar a largo plazo

C) PASIVO CORRIENTE
lll. Deudas a corto plazo
1. Deudas con entidades de crédito

520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito
3. Otras deudas a corto plazo

521 Deudas a corto plazo

523 Proveedores de inmovilizado a corto plazo

525 Efectos a pagar a corto plazo

V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
1. Proveedores

400 Proveedores

401 Proveedores, efectos comerciales a pagar
2. Otros acreedores

410  Acreedores por prestaciones de servicios

411 Acreedores, efectos comerciales a pagar

TOTAL ACTIVO (A+B)

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)




